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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato Den 5. december 2024 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen, Michael Haugaard, Kim Aagaard, Per Kær Kvist, Anders Graabach Møllgaard, 
Hanne Koblauch, Jannik Juul Nielsen 

 
Afbud Kevin Lasse Taaning, Peter Ymer Nielsen, Peter Hjortdal Andersen, Michael Rousing, Jesper 

Christiansen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Orientering ved formanden 

3. Orientering om efteruddannelse 

4. Orientering fra skolen 

5. AUB 

6. Digital logbog 

7. Eventuelt 

 
Ad 1) 
Paw Nielsen bød velkommen.  
Referat godkendt.  

 
Ad 2) 
Paw Nielsen orienterede om, at der har været et par ansøgninger til godkendelse til lærlinge. 
Der har været en virksomhed, som har ansøgt og fået afslag. Virksomheden havde lavet en fejl i 
ansøgningen, hvori de havde noteret, at de ikke havde faglærte og erfarne medarbejdere. Der er nu rettet 
op på fejlen og virksomheden forventes at blive godkendt.  

Jannik Juul Nielsen gjorde opmærksom på, at virksomheder bliver automatisk afvist hos Byggeriets 
Uddannelser, hvis de har krydset af at der ikke er faglærte og erfarne medarbejdere. En afvisning fra 
Byggeriets Uddannelser betyder ikke, at der ikke er flere muligheder for at blive godkendt. Det er op til de 
lokale godkendere at tage den endelige beslutning. De lokale godkendere skal blandt andet vurdere de 
faglige opgaver i virksomheden.   
Per Kær Kvist har kendskab til en virksomhed, som gerne vil have en bygningsstruktørlærling, men 
mangler godkendelsen. Paw Nielsen opfordrede til at virksomheden sender en ansøgning afsted.  

 
Jannik Juul Nielsen orienterede om, at der er i perioden 1994 – 2024, er uddannet 3.283 
anlægsstruktørerer og 2.228 bygningsstruktører – i alt 5.511 svende.  
 

Der har været indgået 95 færre bygningsstruktøruddannelsesaftaler i 2024 end 2023. 
 
Hanne Koblauch orienterede om forsøg med seks ugers meritforløb til bygningsstruktører, hvor det ikke 

har været muligt at skaffe bygningsstruktørlæreplads til de 13 elever fra forløbet. 3 af eleverne blev 
anlægsstruktørlærlinge.  
 
Jannik Juul Nielsen berettede om en tendens til kommende små hold på skolerne. Der er flere skoler, som 
ikke har elever til de kommende svendeprøver.  
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Michael Haugaard gjorde opmærksom på, at der er for mange godkendte skoler til at udbyde brolæggere, 
når der kun er 20 elever, der bliver uddannet om året.  

 
Jannik Juul Nielsen pointerede at GF1 er et godt rekrutteringssted til uddannelserne. Der hvor der ses en 
forskel, er på de skoler, hvor der er et fælles samarbejde på tværs på GF1. 
Det forventes at tømrerne dimensioneres til næste år. Her skal skolerne tænke andre uddannelser ind 
allerede nu, hvor der er bedre mulighed for lærepladser.  
 
Hanne Koblauch Christensen opfordrede til at besøge andre skoler. Byggeriets Uddannelser er behjælpelige 

med flere indsatser i den retning, bl.a. at få tømrere til at blive tagdækkere og promovere 
glarmesteruddannelsen.  
Tidligere erfaringer har vist at disse rundture har en effekt. 
Hanne Koblauch opfordrede Learnmark til at præsentere anlægsstruktør og bygningsstruktør for andre 
skoler, som ikke har godkendelsen. Gerne hvor skolen har en opgave med, som eleverne kan prøve af.  
Anders Graabach Møllgaard gjorde opmærksom på at der kan være udfordringer med at besøge skoler, 

hvis formålet er at rekruttere mange elever. Dette har Byggeriets Uddannelser selv gjort opmærksom på.  

 
Paw Nielsen orienterede om, at der har været et mæglingsmøde i perioden.  
Jannik Juul gjorde opmærksomhed på vigtigheden i at få udfyldt referatet og LUUs rolle i disse sager.  
 
Ad 3) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der til januar 2025 kommer en ny AMU-udbudsrunde, hvor 

skolen skal søge om alle AMU-godkendelser igen. Der er ved ansøgningsrunden et minimumskrav på 
aktivitetsniveau. 
 
Learnmark er vært ved kloakmesterkonferencen i uge 32.  
 
Ad 4) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra Learnmark: 

Det ser fornuftigt ud i forhold til optaget til januar 2025. 
Der er pt. tilmeldt 22 udefrakommende struktører på GF2. Skolens nuværende GF1’er har endnu ikke valgt 
retning til GF2. Prognoserne viser, at 10-12 GF1’ere vil vælge struktør. 
Af de 22 udefrakommende mangler kun tre elever en læreplads.  

Der er kun én EUX’er som har valgt struktør, hvilket skolen er undrende overfor. Særligt set i lyset af, at 
der i år er gjort et ekstra tiltag for at tiltrække flere EUX’ere til uddannelsen.  
Hanne Koblauch opfordrede til at budskabet om ledige lærepladser skal ramme forældrene og opfordrede 

skolen til at kigge på en anden strategi. 
 
Jannik Juul Nielsen orienterede om, at det faglig udvalg er i gang med at lave en undersøgelse blandt 
godkendte virksomheder. 254 virksomheder er godkendt til struktørlærlinge, men har ikke en lærling 
ansat. Undersøgelsen skal være færdig inden jul.  
 

Der er otte elever på det nuværende GF2-optag. Alle har en underskrevet uddannelsesaftale.  
 
Learnmark har lavet en undersøgelse blandt alle skolens LUU’er. Resultaterne fra evalueringerne er blevet 
fremlagt for skolens bestyrelse, som på baggrund af resultaterne har et arbejde i gang med at lave et 
årshjul til LUU’erne.  
Hanne Koblauch vil gerne at bestyrelsen tænkte planerne fra Byggeriets Uddannelser ind i årshjulet.  
https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/hvad-er-luus-opgaver/  

https://www.bygud.dk/media/oy2c13yc/luu_skema_godkendt_juli2024.pdf  

 
Der er ansat en ny anlægsstruktørunderviser pr. 1. januar 2025.  
 
Hanne Koblauch spurgte ind til hvad virksomhederne gør for at skaffe lærlinge? Anders Graabaach 
Møllgaard redegjorde for, at der er flere faktorer, som spiller ind. Oftest handler det om netværk, hvor 
nogen kender nogen, som kender nogen. Mange af dem arbejder også i virksomhederne først inden de 

starter i lære.  
Hanne Koblauch opfordrede til at vifte med EUX-kortet over virksomhederne og informere eleverne om 
muligheden for at få betalt gymnasietiden.  
 

https://www.bygud.dk/udvalg/lokale-uddannelsesudvalg/luu-universet/hvad-er-luus-opgaver/
https://www.bygud.dk/media/oy2c13yc/luu_skema_godkendt_juli2024.pdf
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Ad 5) 
Hanne Koblauch udtrykte stor undren overfor det ansøgte beløb og vil gerne LUU tænker anderledes i 

ansøgningerne og får lavet en ordentlig ansøgning til næste ansøgningsrunde i 2026.  
Der skal afsættes midler til LUU’erne til at godkende virksomheder og der skal tænkes besøg på andre 
skoler ind.   
Hanne Koblauch står gerne til rådighed for sparring.  
 
Ad 6) 
Jannik Juul Nielsen efterlyste kontaktpersoner fra det lokale uddannelsesudvalg til at blive registreret i 

Byggeriets Uddannelsers adm-log i logbogssystemet. 
Der var enighed i udvalget om, at det er formandskabet med Paw Nielsen og Peter Ymer Nielsen, som skal 
registreres hos Byggeriets Uddannelser.  
 
Jannik Juul Nielsen opfordrede til at LUU’erne følger op på logbøgerne med virksomhederne, så de oplever 
at få respons på udfyldelsen af logbøgerne.  

 

Hanne Koblauch gjorde opmærksom på logbøgerne skal udfyldes jf. lovgivningen.  
 
Ad 7) 
Per Kær Kvist spurgte ind til opfølgning på projektet fra ufaglært til faglært.  
Kasper Buhl fra Byggeriets Uddannelser kunne desværre ikke deltage på dette møde. Kasper har fået 
møderækken fra 2025. 

 
Paw Nielsen orienterede om de udfordringer, det er at have udenlandske medarbejdere, som gerne vil 
uddannes, men ikke har mulighed for det. Sprogbarrieren er en kæmpe udfordring.  
Anders Graabach Møllgaard berettede at skolen skal uddanne dem på dansk. Efteruddannelsesafdelingen 
gør brug af simultantolkning.  
 


